
4. Kurpark-Cup am 24.09.2017  
in Hamm 

 

 

          

Turnierleitung:        

          

 Eva Weber  KSV Baltrum e.V.    

          

          

Schiedsgericht:        

          

 OS Herbert Adam       

 S Udo Sternemann       

 S Stefanie Tomkowitz       

          

          

Besondere Vorkommnisse:        

          

          

Strafen:         

          

          

Teilnehmende Vereine:    Kategorien:   

   Teilnehmer:   Teilnehmer 

  1. Essener CGC "Blau-Gold" 6   Allgemeine Klasse Herren 9  

  BGC Hamm 1959 2   Allgemeine Klasse Damen 7  

  BGSV Castrop e.V. 1961 4   Senioren männlich I 8  

  BGSV Kerpen 1   Senioren männlich II 9  

  BGV Bergisch Land 1962 / 63 4   Jugend männlich 1  

  1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 3      

  KSV Baltrum e.V. 11      

  MGC Felderbachtal 1964 e.V. 2      

  vereinslos 1       

          

          

   34     34  

          

          

Der KSV Baltrum bedankt sich für die Teilnahme am 4. Kurpark-Cup und hofft, Euch alle zum nächsten Cup im 
Jahre 2018 wieder begrüßen zu können. 

 

          

i.A. Eva Weber        
 



4. Kurpark-Cup am 24.09.2017  
in Hamm 

 

 

  

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste. 

           

Allgemeine Klasse Herren  
           

1 Mathias Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 37500 37 36 37 110 1 36,667  

2 Tobias Dochat BGV Bergisch Land 1962 / 63 51818 35 38 39 112 4 37,333  

3 Dominik Weber KSV Baltrum e.V. 27911 43 41 35 119 8 39,667 n. Ste. 

4 Lars Zornstein KSV Baltrum e.V. 32674 33 43 43 119 10 39,667 n. Ste. 

5 Frank Seidler BGSV Kerpen 50138 39 44 40 123 5 41,000  

6 Mario Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" 38123 40 38 47 125 9 41,667  

7 Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" 36966 45 46 38 129 8 43,000  

8 Christian Lohmann BGC Hamm 1959 36001 57 42 48 147 15 49,000  

9 Stefan Dickert 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 67084 49 66 55 170 17 56,667  
           

           

Allgemeine Klasse Damen  
           

1 Melanie Wilfroth KSV Baltrum e.V. 32333 40 34 36 110 6 36,667  

2 Stefanie Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 32802 38 40 34 112 6 37,333  

3 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" 36022 43 41 42 126 2 42,000  

4 Ricarda Urbanski 1. Essener CGC "Blau-Gold" 32844 45 50 47 142 5 47,333  

5 Nicole Mühling KSV Baltrum e.V. 36168 46 55 41 142 14 47,333  

6 Stefanie Schnickmann KSV Baltrum e.V. 47186 47 45 51 143 6 47,667  

7 Marie-Theres Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt  66868 55 50 47 152 8 50,667  
           

           

Senioren männlich I   
           

1 Markus Kuntermann KSV Baltrum e.V. 30521 37 36 34 107 3 35,667  

2 Johannes Vosschulte KSV Baltrum e.V. 30196 36 38 40 114 4 38,000  

3 Gerno Grapengeter BGV Bergisch Land 1962 / 63 45502 38 43 41 122 5 40,667  

4 Heinz Friedrich Rogall MGC Felderbachtal 1964 e.V. 66856 46 37 46 129 9 43,000  

5 Konrad Peithmann Vereinslos   44 45 48 137 4 45,667  

6 Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 65919 40 48 50 138 10 46,000  

7 Peter Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt  30207 42 46 50 138 8 46,000  

8 Michael Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 182 48 48 52 148 4 49,333  
           



4. Kurpark-Cup am 24.09.2017  
in Hamm 

 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste. 

           

Senioren männlich II  
           

1 Winfried Lüttenberg 1. Essener CGC "Blau-Gold" 21946 34 35 40 109 6 36,333  
2 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 35236 38 37 35 110 3 36,667  
3 Fritz Voss KSV Baltrum e.V. 18217 38 37 40 115 3 38,333  
4 Herbert Adam MGC Felderbachtal 1964 e.V. 36366 42 35 39 116 7 38,667  
5 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 10099 42 38 41 121 4 40,333  
6 Lothar Brieger KSV Baltrum e.V. 38454 45 42 38 125 7 41,667  
7 Ludger Honnacker 1. Essener CGC "Blau-Gold" 49860 45 41 43 129 4 43,000  
8 Udo Lohmann BGC Hamm 1959 36000 45 44 46 135 2 45,000  
9 Erich Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 6025 48 47 50 145 3 48,333  

           

           

Jugend männlich   
           

1 Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 38415 48 37 50 135 13 45,000 
 

           
  



4. Kurpark-Cup am 24.09.2017  
in Hamm 

 

 

Vierer-Vereinsmannschaft  

           

1 KSV Baltrum I        

2 KSV Baltrum II        

3 1. Essener CGC "Blau-Gold"        

4 BGV Bergisch Land 1962 / 63        

5 BGSV Castrop e.V. 1961        

           

           

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste. 

           

1 KSV Baltrum I   148 144 141 433 7 36,083   

           

 Markus Kuntermann KSV Baltrum e.V. 30521 37 36 34 107 3 35,667  

 Stefanie Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 32802 38 40 34 112 6 37,333  

 Melanie Wilfroth KSV Baltrum e.V. 32333 40 34 36 110 6 36,667  

 Johannes Vosschulte KSV Baltrum e.V. 30196 36 38 40 114 4 38,000  

 Mathias Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 37500 37 36 37 110 1 36,667  

           

           

2 KSV Baltrum II   159 163 156 478   39,833   

           

 Stefanie Schnickmann KSV Baltrum e.V. 47186 47 45 51 143 6 47,667  

 Fritz Voss KSV Baltrum e.V. 18217 38 37 40 115 3 38,333  

 Dominik Weber KSV Baltrum e.V. 27911 43 41 35 119 8 39,667  

 Lars Zornstein KSV Baltrum e.V. 32674 33 43 43 119 10 39,667  

 Lothar Brieger KSV Baltrum e.V. 38454 45 42 38 125 7 41,667  

           

           

3 1. Essener CGC "Blau-Gold"   162 155 163 480   40,000   

           

 Mario Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" 38123 40 38 47 125 9 41,667  

 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" 36022 43 41 42 126 2 42,000  

 Winfried Lüttenberg 1. Essener CGC "Blau-Gold" 21946 34 35 40 109 6 36,333  

 Ludger Honnacker 1. Essener CGC "Blau-Gold" 49860 45 41 43 129 4 43,000  

 Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" 36966 45 46 38 129 8 43,000  

           
  



4. Kurpark-Cup am 24.09.2017  
in Hamm 

 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste. 

           

4 BGV Bergisch Land 1962 / 63   161 166 180 507   42,250   

           

 Tobias Dochat BGV Bergisch Land 1962 / 63 51818 35 38 39 112 4 37,333  

 Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 65919 40 48 50 138 10 46,000  

 Gerno Grapengeter BGV Bergisch Land 1962 / 63 45502 38 43 41 122 5 40,667  

 Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 38415 48 37 50 135 13 45,000  

           

           

5 BGSV Castrop e.V. 1961   176 170 178 524   43,667   

           

 Michael Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 182 48 48 52 148 4 49,333  

 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 35236 38 37 35 110 3 36,667  

 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 10099 42 38 41 121 4 40,333  

 Erich Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 6025 48 47 50 145 3 48,333  
  



4. Kurpark-Cup am 24.09.2017  
in Hamm 

 

 

Paar-Wertung 

         
Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges.  

         
1 Mathias Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 37500 37 36 37 

217  

 Markus Kuntermann KSV Baltrum e.V. 30521 37 36 34  

       
 

 
2 Stefanie Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 32802 38 40 34 

222  

 Melanie Wilfroth KSV Baltrum e.V. 32333 40 34 36  

       
 

 
3 Dominik Weber KSV Baltrum e.V. 27911 43 41 35 

228  

 Winfried Lüttenberg 1. Essener CGC "Blau-Gold" 21946 34 35 40  

       
 

 
4 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 35236 38 37 35 

231  

 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 10099 42 38 41  

       
 

 
5 Lars Zornstein KSV Baltrum e.V. 32674 33 43 43 

233  

 Johannes Vosschulte KSV Baltrum e.V. 30196 36 38 40  

       
 

 
6 Fritz Voss KSV Baltrum e.V. 18217 38 37 40 

238  

 Frank Seidler BGSV Kerpen 50138 39 44 40  

       
 

 
7 Heinz Friedrich Rogall MGC Felderbachtal 1964 e.V. 66856 46 37 46 

245  

 Herbert Adam MGC Felderbachtal 1964 e.V. 36366 42 35 39  

       
 

 
8 Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 38415 48 37 50 

247  

 Tobias Dochat BGV Bergisch Land 1962 / 63 51818 35 38 39  

       
 

 
9 Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" 36966 45 46 38 

254  

 Mario Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" 38123 40 38 47  

       
 

 
10 Ludger Honnacker 1. Essener CGC "Blau-Gold" 49860 45 41 43 

264  

 Udo Lohmann BGC Hamm 1959 36000 45 44 46  

       
 

 
11 Stefanie Schnickmann KSV Baltrum e.V. 47186 47 45 51 

268  

 Lothar Brieger KSV Baltrum e.V. 38454 45 42 38  

       
 

 
12 Gerno Grapengeter BGV Bergisch Land 1962 / 63 45502 38 43 41 

269  

 Christian Lohmann BGC Hamm 1959 36001 57 42 48  

       
 

 
13 Marie-Theres Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt  66868 55 50 47 

290  

 Peter Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt  30207 42 46 50  

       
 

 
14 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" 36022 43 41 42 

296  

 Stefan Dickert 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt  67084 49 66 55  
 


